
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

«12» января 2023 г.       № 4-ПК 

 

ПРИКАЗ 

 

О снижении стоимости платных образовательных услуг 

на подготовительных курсах ИАиД на 2022-2023 учебный год  

для учащихся из семей мобилизованных родителей и ветеранов СВО 

 

В соответствии с частью 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 40 

Налогового КодексаРоссийской Федерации, Регламентом снижения 

стоимости платных образовательных услуг по образовательным программам 

дополнительного образования детей, реализуемым в университете, 

утвержденным приказом ректора от 12.07.2021 № 121-О, решением Ученого 

совета университета (протокол от 28.06.2021г. №6) 

 

приказываю: 

 

1. Снизить на 50 (пятьдесят) % стоимость обучения на 

подготовительных курсах Института архитектуры и дизайна на 2022-2023 

учебный год для учащихся из семей мобилизованных родителей и ветеранов 

СВО, обучающихся по договорам с полной компенсацией затрат, на период 

участия мобилизованного родителя в специальной военной операции, с 

учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за 

счет собственных средств КГАСУ (средства подготовительных курсов). 

2. Директору ИАиД  А.И.Романовой донести информацию до сведения 

учащихся и своевременно предоставить список учащихся из семей 

мобилизованных родителей, обучающихся по договорам с полной 

компенсацией затрат, в УБУиФК. 

3. Начальнику ЦНИТАС А.В.Михееву разместить скан-копию приказа 

на официальном сайте университета в разделе Подготовительные курсы 

стоимость обучения в 10-дневный срок. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

развитию и молодежной политике А.И.Рахматуллина. 

 

 

Ректор                                                             Р.К.Низамов 

 



 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ФИО 

Должность 

Дата подписания 

Уникальный 

программный код 

Рашит Курбангалиевич Низамов 

Ректор 

12.01.2023 

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C 

 


